1 Cor. 11. 31.
1 Petr. 1. 3.

Luc. 1. 35.

Gal. 4. 4.

1 Tim. 2. 5.

Act. 2. 35.

& 36.

& cap. 4. 30.

Ephes. 1. 20.

21. 22.

rini, Patri sit subiciendus: Spiritum sanctum virtutem Dei, quæ a Deo patre procedat, & de qua Deus in alios effundat. Ergo patet ea dici de patre, quæ nec de filio, neque de Spiritu sancto; & ea de filio, quæ nec de Spiritu sancto neque de patre; & ea de Spiritu sancto, quæ nec de patre neque de filio, ulla ratione dici queant; quod ipsum testimonio est, nunquam Apostolos in uno Deo, tres esse personas sensitse, nec uspiam indicasse. Conjunctionem porro horum in baptisimi hujus, de quo hoc loco Matth. agitur, administratione, nihil habere virium ad demonstrandam unam eandemque illorum essentiam, inferiùs, ubi ad eam rem Smiglecio ex professo respondebitur, opem ferente Domino, demonstrabimus. Ex his itaque perspicuum esse arbitror, num Smiglecus docuerit, quod docendum susceperat; Apostolos trinitatis id est trini in personis Dei dogma primò & ante omnia docuisse; cum ne unum quidem testimonium, ex illorum literis protulerit, quod Patrem filium & Spiritum sanctum esse tres in una Deitate personas, vel apertè doceret, vel certè ex quo id colligi necessariò posset. Iam igitur, quid amplius scribat attendamus.

Eam verò fidem, inquit Smiglecus, deinde Christiani ab Apostolis edocti in toto orbe prædicarunt, ut non solum primorum illorum seculorum Patres, sunt testes locupletissimi, quos citat Bellarminus, sed & Gentiles ipsi, qui eam de Deo trino in personis Christianorum sententiam in suis scriptis consignaverunt. Et in eam rem testem citat Lucianum.

At si fidem, de trino in personis Deo, Christiani ab Apostolis edocti fuissent, certè hanc in Apostolorum literis, quas ad Christianos multiplices scripsere, consignatam haberemus. Quàm crebrò quæ salutaria sunt, idem in literis suis inculcant; quam subinde eadem repetunt; quam denique in iis, quæ non sunt magni momenti, uti de velandis in cœtu piorum, fœminis, & similibus penè nimii sunt; rem tantam, tam sublimem, tam uti volunt adversarii salutarem, toties invitante occasione reticuisissent? Quoties Apostolus Gratiam & pacem præcatur a Deo & Christo fidelibus; at de tertiâ Deitatis persona, altum apud eundem silentium. Præcipio (inquit ad Timoth.) tibi coram Deo, vivificante omnia, & Christo Iesu, testato coram Pontio Pilato illam bonam confessionem. Vbi est hac occasione illa tertiâ divinitatis persona, & Christus ab æterno ex essentia Patris genitus? Item obtestor coram Deo, & Domino Iesu Christo, & electis angelis, ut hæc custodias sine præjudicio. Certè si de tertiâ persona divinitatis quicquam Apostolo constitisset, eam procul dubio Angelis electis præposuisset. Item, Testificor coram Deo & Domino meo Iesu Christo, qui iudicaturus est vivos & mortuos, secundum apparitionem & regnum ipsius; prædica verbum &c. Vbi in

1 Cor. 11. 6.

1 Tim. 6. 19.

1 Tim. 5. 21.

2 Tim. 4. 1. & 2.

Vbi in tanta occasione, tertia divinitatis persona, & Christus *præter-*
 nus? Huc spectant illi hymni in Apocalypsi, quibus sedentem in thro-
 no & Agnum qui fuit occisus celebrant; & sedenti in throno & Agno
 salutem attribuunt. Ex his itaque locis quemadmodum ex aliis infini-
 tis constare arbitror, Apostolos iis occasionibus, Deum trinum in per-
 sonis scriptis suis comprehensuros, & ad omnem posteritatis memo-
 riam transmissuros fuisse, si a Christo Doctore & Magistro divino, eun-
 dem Deum didicissent; vel è Spiritu divino hausissent. Cum id ab iis
 esse factum non constet, perspicuum est, Christianos ab Apostolis fidè
 de trino in personis Deo, nunquam edoctos. Neque verò id Aduersari-
 rii probarent, etiamsi eius rei testes, Patres primorum seculorum habe-
 rent. Etenim Apostoli ipsi viventes adhuc denunciarunt futurū; quod
 post discessum eorum ingressuri essent lupi graves, non parcentes gre-
gi: & ex iis ipsis, quos vivos alloquebantur vivi, exorituros fuisse vi-
 ros, qui perversa docturi essent, ut discipulos post se averterent & ab-
 ducerent. Hoc verò factum fuisse, & re ipsa impletum Egesippus, vir
 Apostolorum temporibus finitimus, referente Eusebio tradit, dum in-
 quit: Igitur ad ea usque tempora virgo pura & incorrupta mansit Eccle-
sia, iis qui sanam prædicationis canonem corrumpere conati sunt, si tùm
aliqui fuerunt, in obscura quadam caligine, ad id usque temporis delitescen-
tib. Postquam autem sacer Apostolorum chorus, differentem sortitus est
 finem, & generatio illa præterit, quæ divinam sapientiam ipsis auribus
 audire meruerat, tunc impii erroris conspiratio, per seductionem eorum,
 qui alienam doctrinam tradebant, initium cepit, qui etiam, quoniam nemo
 amplius superstes erat ex apostolis, jam nudo vertice contra veritatis
 prædicationem falsi nominis scientiam, ex aduerso prædicare conati sunt.
 Ergo cum è prædicatione Apostolorum, cum ex testimonio viri Apo-
 stolicis temporibus finitimi, quem primæ successionis Apostolorum
 tempore vixisse Eusebius scribit, appareat veritatem puram cælestis
 & Apostolicæ doctrinæ, Apostolorum temporibus tantum viguisse; hinc
 efficitur, veritatem Christianam non aliunde, quàm è monumentis Ap-
 ostolorum esse petendam. Atque hoc idem vetustissimi quique Scri-
 ptorès & ipsi agnoverunt, & in scriptis suis apertissimè docuerunt;
 quemadmodum luculentissimis eorum testimoniis, in responsionibus
 nostris contra Skargam, & Ioannem Gorscium demonstravimus. In
 præfens tamè Originè, qui apud Græcos pro doctissimo semper est ha-
 bitus, & Hieronymum ac Augustinum apud Latinos præcipui nomi-
 nis producemus. Sic igitur Origenes: Nemo uti debet ad confirma-
tionem dogmatum, libris qui sunt extra canonisatas scripturas: Hiero-
 nymus: Spiritus sancti doctrina est, quæ libris canonicis est prodita, contra
 quam, sè